
 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г.ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА  ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

24.08.2017                                                  № 377 

 

 

О приобретении в собственность 

муниципального образования  

«Город Таганрог»  

объектов недвижимости,  

расположенных в г. Таганроге  

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области                                                  

от 20.04.2017 № 214 «О выделении средств», руководствуясь статьей 35 Устава 

муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Приобрести в собственность муниципального образования «Город Таганрог» 

объекты недвижимости, расположенные в г. Таганроге, согласно приложению к настоящему 

Решению. 

 

2. Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить необходимые 

мероприятия, направленные на приобретение в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» объектов недвижимости, указанных в приложении к настоящему 

Решению. 

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы -  

глава города Таганрога                                            И. Титаренко 

 

 



Приложение  

к Решению  Городской Думы  

от 24.08.2017 № 377 

 

Перечень объектов недвижимости,  

расположенных в городе Таганроге, предлагаемых к приобретению в муниципальную собственность муниципального 

образования «Город Таганрог» 

 

№ 

п/п 

Наименование и адрес 

местонахождения объекта 

недвижимости 

Индивидуализирующие характеристики  

объекта недвижимости 

Примечание 

Площадь домовладения 

(кв.м.) 

Площадь земельного 

участка  (кв. м.) 

 

1 жилой дом, 

ул. 3-я Надгорная, 40 

52,2 220,0  

2 жилой дом, 

ул. 1-я Надгорная, 8 

43,7 400,0  

3 домовладение, 

пер. 1-й Песочный, 10 

40,6 земельный участок не 

сформирован 

неразграниченная государственная 

собственность 

4 жилой дом, 

ул. Морская,7/пер. 1-й Песочный, 5 

49,4 402,0 земельный участок находится в 

неразграниченной государственной 

собственности 

5 жилой дом, 

ул. Приморская, 19а 

57,3 3415/5060 долей 

от 506 кв.м. 

 

6 жилой дом, 

3-я Надгорная, 48 

53,7 земельный участок не 

сформирован 

неразграниченная государственная 

собственность 

7 жилой дом, 

3-я Надгорная, 42 

118,8 281,0 земельный участок находится в 

неразграниченной государственной 

собственности 

8 жилой дом, 

3-я Надгорная, 33 

109,4 283,0  

 

 

 


